
Strana 1 

 

33 Spr 1837/2021 

 

Rámcová smlouva na dodávku alternativních a originálních 

tonerových kazet pro roky 2022-2023 
       

 

  

Smluvní strany 
a) Objednatel:  

ČR – Okresní soud v Opavě 
Olomoucká 27 

746 77 Opava 
zastoupený předsedou OS JUDr. Mgr. Milanem Kollerem 
IČ: 00025259 

DIČ: nemáme 
tel.: xxxxxxxxx, fax: xxxxxxxxx 

Bank. spojení: ČNB, č.účtu: xxxxxxxxx/xxxx 
 

 dále jen objednatel 

 
b) Zhotovitel  

Z+M Partner spol. s r.o. 
 Valchařská 3261/17 
 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava 

  zastoupená jednatelem Davidem Ševčíkem  
  IČ: 26843935 

DIČ: CZ699003336  
  Tel/ fax: xxxxxxxxx / xxxxxxxxx  

 Bank. spoj.: Xxxxxxxxxxxxxxxx Yyyyyyyyy, č. účtu: xxxxxxxxx/yyyy 

Společnost je zapsaná v obchodní rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, 
oddíl C, vložka 40340 

   
dále jen zhotovitel 

 

 
u z a v í r a j í 

 

v souladu s ustanovením § 2586 a následujícího zákona č.89/2012 Sb., občanského 
zákoníku tuto smlouvu o dílo (dále jen smlouvu), jíž se zhotovitel zavazuje k řádnému 

a včasnému provedení díla specifikovanému v bodech 2.1.-2.3. této smlouvy a 
objednatel k zaplacení ceny za jeho provedení dle bodů 5.1. této smlouvy a to za 
podmínek dále ve smlouvě uvedených. 

 
 

 
 
 

 
 
 

 



Strana 2 

 

 
1. Zástupci smluvních stran 

Ve vzájemném styku smluvních stran jsou mimo osoby výše uvedené dále zmocněny jednat tyto 
osoby: 

1.1. Za objednatele: 

- ve věcech komerčních i technických 
  Xxxxxxxx Xxxxxxxx, tel. xxxxxxxxx, xxxxxxxxx       

1.2. Za zhotovitele:   
- ve věcech komerčních i technických 
  Xxxxxx Xxxxxxx, tel. xxxxxxxxx   

 

2. Předmět 

Výroba alternativních kazet 

2.1. Zhotovitel se zavazuje k řádnému a včasnému zhotovení jednotlivých akcí díla a objednatel 
se zavazuje k zaplacení jednotlivých akcí díla, jejichž předmětem je dodávka 

alternativních tonerových kazet. 

 

Odběr prázdných (vyřazených) kazet - Ekologická likvidace 

2.2. Zhotovitel se zavazuje, že odebere prázdné kazety od objednatele. 

2.3. Zhotovitel provede odborné posouzení prázdných kazet a u nepoužitelných dílů zajistí 

na vlastní náklady ekologickou likvidaci a předá objednateli doklad o ekologické 
likvidaci. 

 

Nákup originálních tonerů. 

 

3. Místo plnění 

3.1. Místem plnění je Okresní soud v Opavě, Olomoucká 297/27, Opava-Předměstí, 746 01. 
 

4. Termín plnění 

4.1.  Smluvní strany se dohodly, že smlouva se uzavírá na dobu určitou s platností od 1.1.2022 
do konce roku 2023. Tuto smlouvu je možné vypovědět s tím, že výpovědní lhůtou je 1 

měsíc a běží od prvního kalendářního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé 
smluvní straně. 

4.2. Vyzvednutí prázdných tonerových kazet bude probíhat zástupcem zhotovitele minimálně 
1xtýdně v místě plnění. Předání zrenovovaných kazet proběhne taktéž v místě plnění s tím, 
že dodávka zrenovovaných kazet proběhne nejpozději do 7 dnů od jejich převzetí.  

4.3. Pro zabezpečení nejvyšší kvality alternativních kazet může zhotovitel, aniž by tím porušil 
tuto smlouvu, délku vyřízení zakázky přiměřeně prodloužit, nejdéle však o 3 dny. 

 
5. Cena 

5.1. Smluvní strany se dohodly podle § 2 zákona č. 526/90 Sb., o cenách ve znění pozdějších 

předpisů, že cena jednotlivých objednávek bude tvořena součtem násobků počtu 
originálních nebo alternativních kazet a příslušných jednotkových cen uvedených v příloze 

této smlouvy. Cena obsahuje veškeré náklady nutné k provedení předmětu díla, tzn. 
dopravu na místo plnění, u alternativních tonerových kazet výměnu všech částí vyjma 
korpusu a je nepřekročitelná a nejvýše přípustná po celou dobu platnosti smlouvy.  

 



Strana 3 

6. Fakturace 

6.1. Podkladem pro úhradu smluvní ceny dodaného díla bude faktura na základě jednotlivých 
dílčích objednávek. 

6.2. Splatnost faktury, se stanoví na 21 dnů ode dne vystavení faktury zhotovitelem. Stejná 
lhůta splatnosti platí pro smluvní strany i při úhradě jiných plateb (např. úroků z prodlení, 
smluvních pokut, náhrady škody aj.) 

6.3. Objednatel není v prodlení se zaplacením faktury v případě, že v den její splatnosti byla 
částka připsána na účet zhotovitele. 

6.4. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu podle zákona č.235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů. 

6.5. Kromě náležitostí stanovených platnými právními předpisy pro daňový doklad je zhotovitel 

povinen ve faktuře uvést i tyto údaje: 

a) číslo a datum vystavení faktury 

b) předmět smlouvy, jeho přesnou specifikaci 
c) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno 
d) lhůta splatnosti faktury 

e) soupis dodaného zboží a služeb 
f) jméno a podpis osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního 

telefonu 

g) IČ a DIČ objednatele a zhotovitele, jejich přesné názvy a sídlo. 

6.6. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele. 

6.7. Objednatel v prodlení s placením peněžního závazku ve sjednané lhůtě je povinen zaplatit 
úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý i započatý den prodlení nejméně 
však 20 Kč. 

6.8. Zhotovitel v prodlení viz bod 4.2 a 4.3 je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve 
výši 0,05% z ceny díla vč. DPH za každý i započatý den prodlení, nejméně však 20 Kč. 

6.9. Součástí faktury bude informace o tom, že zhotovitel poskytuje odběrateli náhradní plnění 
v souladu s §81 zákona č.435/2004, přičemž fakturovaná částka nebude tímto faktem nijak 
ovlivněna. 

 

7. Záruční podmínky 

 

7.1. Záruční doba na alternativní i originální kazety je 24 měsíců. Prodávající přebírá záruky i za 
tisková a kopírovací zařízení kupujícího v záruční i pozáruční době, ve kterých jsou 

používány kazety dodané prodávajícím. Záruční doba počíná okamžikem podpisu protokolu 
o předání a převzetí jednotlivých objednávek díla oběma smluvními stranami. 

7.2. Při zjištění, že předmět díla vykazuje vady (například nespokojenost s tiskem) je objednatel 

povinen oznámit zhotoviteli tuto skutečnost telefonicky, ústně při převzetí prázdných kazet 
k renovaci nebo elektronickou poštou na adresu: vladimira.kurdiovska@zmgroup.cz. 

Zhotovitel je povinen nejpozději do 4 dnů po obdržení oznámení o reklamaci vady písemně 
nebo telefonicky sdělit objednateli, zda reklamaci vady uznává nebo z jakých důvodů ji 
odmítá uznat. Po obdržení oznámení o reklamaci je zhotovitel povinen objednateli vrátit 

příslušnou částku, kterou objednatel zaplatil za reklamovaný předmět díla, maximálně do 2 
pracovních dnů nebo zajistí odstranění vady maximálně do 2 pracovních dnů.  

 
 
 

 
 
 

 



Strana 4 

 

7.3. V případě, že objednateli vznikla na tiskárně, plotteru nebo kopírovacím zařízení (dále jen 
zařízení) závada prokazatelně v souvislosti s použitím tonerů dodaných zhotovitelem, 

zhotovitel v rámci absolutní záruky přebírá v tuto chvíli od objednatele zodpovědnost za 
opravu výše zmíněných zařízení. Objednatel vystavuje zhotoviteli plnou moc na opravu 
tiskárny a zhotovitel pak zajišťuje opravu tiskárny na vlastní náklady. Zhotovitel se zavazuje 

nezasahovat do zařízení, pokud je v záruce, aby objednatel neztratil nárok na záruku 
výrobce. Plná moc je v tomto případě potřebná pro zhotovitele pouze pro to, aby mohl 

komunikovat přímo se servisem výrobce a zajistit opravu zařízení bez toho, aby jakkoli 
časově nebo finančně zatěžoval objednatele.  

7.4. Zhotovitel je povinen reagovat do 24 hodin a zajistit opravu do 5 pracovních dnů od 

nahlášení poruchy servisnímu středisku zhotovitele, po dobu opravy bezplatně zapůjčit 
stejné nebo obdobné tiskové zařízení i s náplní, po dobu opravy tedy objednatel tiskne 

zdarma. Zodpovědnou osobou pro příjímání hlášení o poruchách či reklamacích je paní 
Xxxxxxx Xxxxxxxxxx, tel. xxxxxxxxx. 

7.5. Objednatel ztrácí nárok na náhradu nákladů na opravu, pokud závadu na zařízení nenahlásí 

v první řadě zhotoviteli, ale jiné servisní organizaci, která opraví zařízení bez vědomí 
zhotovitele a vystaví objednateli za tyto práce fakturu. Protože zhotovitel nemůže v tomto 
případě kontrolovat ani potvrzovat oprávněnost rozhodnutí servisní organizace, přebírá na 

sebe objednatel náklady na tuto nenahlášenou opravu v plné výši bez nároku na jakékoliv 
další odškodnění. Pokud si objednatel přeje, aby zařízení bylo opraveno přímo v sídle 

objednatele servisem výrobce, je povinen před započetím servisních prací přizvat servisního 
technika zhotovitele, aby mohl výsledek servisního zásahu cizí servisní organizace potvrdit a 
kontrolovat. V případě, že bude servisní technik zhotovitele přítomen od počátku servisnímu 

zásahu cizí servisní firmy, uhradí zhotovitel objednateli náklady na opravu v plné výši, 
bude-li potvrzena souvislost závady s použitím renovovaných kazet zhotovitele cizí servisní 

firmou i servisním technikem zhotovitele. V případě sporných případů přebírá zhotovitel od 
objednatele na vyřízení tohoto servisního případu plnou moc. V rámci této plné moci již 
zhotovitel komunikuje s cizí servisní firmou bez účasti objednatele a nezatěžuje jej 

případným sporem s cizí servisní firmou ohledně placení za servisní zásah. 

7.6. Objednatel ztrácí nárok na náhradu nákladů na opravu, když bude zjištěno, že závada na 
zařízení byla způsobena použitím toneru, dodaného cizí firmou. 

 

8. Závěrečná ustanovení 

 

8.1 Zhotovitel ani objednatel nesmí převádět úplně ani z části své závazky, práva a povinnosti, 

které má dle této smlouvy, aniž by obdržel od druhé strany předem písemný souhlas 
s převodem. 

8.2 Smlouva o dílo nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu této smlouvy oběma smluvními 

stranami. 

8.3 Jednotlivé články této smlouvy mohou být doplňovány, měněny nebo rušeny písemnými 
dodatky pouze za souhlasu obou smluvních stran. 

8.4 Pokud nebylo ujednáno jinak, platí pro tento smluvní vztah příslušná ustanovení zákona č. 
89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění. 

8.5 Smluvní vztah lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran, výpovědí dle čl. 4. 

8.6 Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v souladu s § 2001 a násl. občanského 
zákoníku. 

8.7 Strany této smlouvy se zavazují, že veškeré spory vyplývající z realizace, výkladu nebo 
ukončení této smlouvy (dále jen spory) budou řešit smírnou cestou, dohodou. 

8.8 Veškeré smluvní vztahy upravené touto smlouvou a vztahy s nimi související se řídí českým 
právním řádem, zejména občanským zákoníkem. 



Strana 5 

 

 

8.9 Pokud se ve smlouvě stane některý článek nebo část smlouvy neplatná, nemá to vliv na 

platnost ostatních ustanovení smlouvy. 

8.10 Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že 
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a 

srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek a že se dohodly na 
celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

8.11 Tato smlouva je vypracována ve 2 vyhotoveních, z nichž má každá povahu originálu, 
přičemž každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

 

 
V Opavě dne 6.12.2021     V Ostravě dne 6.12.2021 

 
Za objednatele      Za zhotovitele 

 

  
 
 

 
 

……………………………………     ………………………………………      
 JUDr. Mgr. Milan Koller      David Ševčík  
předseda OS v Opavě                 jednatel společnosti  

   
              
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 6 

 

 

PŘÍLOHA č.1 

   

Ceny alternativních a originálních tonerů 
 

  Alternativní Originální 

Typ kazety Cena bez DPH/ks Cena bez DPH/ks 

HP CE390X 790 Kč 6 330 Kč 

HP CF283A 370 Kč 1 456 Kč 

HP CF283X 420 Kč 1 867 Kč 

HP CE413A 310 Kč 2 567 Kč 

HP CE412A 310 Kč 2 567 Kč 

HP CE411A 310 Kč 2 567 Kč 

HP CE410A 427 Kč 1 752 Kč 

HP CB435A 390 Kč 1 452 Kč 

HP CB436A 390 Kč 1 670 Kč 

HP Q2613X 245 Kč 2 649 Kč 

HP CE505A 250 Kč 1 908 Kč 

HP CE505X 255 Kč 2 796 Kč 

HP Q2612A 280 Kč 1 670 Kč 

HP CE278A 380 Kč 1 738 Kč 

HP CC364A 490 Kč 3 749 Kč 

HP Q6511A 345 Kč 1 237 Kč 

HP C7115X 250 Kč 2 015 Kč 

HP CC364X 590 Kč 5 820 Kč 

HP CE285A 359 Kč 1 476 Kč 

HP Q7553X 290 Kč 2 764 Kč 

HP CE255X 390 Kč 1 789 Kč 

HP Q2610A 450 Kč 1 960 Kč 

HP CF214X 831 Kč 4 783 Kč 

HP CF280X 374 Kč 2 657 Kč 

HP CF281X 890 Kč 6 261 Kč 

HP CF226X 960 Kč 4 075 Kč 

HP CE390A 560 Kč 3 681 Kč 

HP CB540A /black/ 471 Kč 1 717 Kč 

HP CB541A /cyan/ 434 Kč 1 555 Kč 

HP CB542A /yellow/ 434 Kč 1 555 Kč 

HP CB543A /magenta/ 434 Kč 1 555 Kč 

HP CF279A 390 Kč 1 188 Kč 

HP C7115A 250 Kč 1 437 Kč 

OKI B432/B512/MB492/MB562 

(45807106) 
- 

2 654 Kč 

Minolta AAE2050 /TNP-59/ - 5 029 Kč 

Minolta IUP-26 (AAE00Y1) válec - 1 322 Kč 



Strana 7 

OKI B731/MB770 (45439002) - 6 328 Kč 

OKI B721/B731/MB770 (45435104) 

sada pro údržbu 
- 

4 906 Kč 

OKI B411/B412/B431/MB471 

(44574302) obrazový válec  
- 

2 520 Kč 

Epson T7741 - 258 Kč 

Epson T6641 - 112 Kč 

 


